Мун и и ипал ь н ое бюджеты ое у чрежден ие кул ьту р ы
«Анапская централизованная клубная система»

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции
муниципального бюджетного учреждения культуры

«Анапская централизованная клубная система»
муниципального образования город-курорг Анапа

12 декабря 2017 года ДК ст. Анапская № 4

Председатель комиссии: заместитель директора МБУК «Анапская
ЦКС» А,А Сугоняк.
Секретарь комиссии: секретарь МБУК «Анапская ЦКС»
0 . В. Усатова
Членов комиссии: 3 человека
Присутствует: Ьчеловек
Кворум имеется, собрание комиссии по противодействию коррупции

муниципального бюджетного учреждения культуры «Анапская
централизованная клубная система» муниципального образования город-
курорт Анапа (далее -  учреждение) правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию
коррупции за 201 Угод.

2. Рассмотрение проекта плана работы комиссии по противодействию
коррупции в учреждении.

3. Утверждение плана работы комиссии по противодействию
коррупции в учреждении.

Докладчик: А.А. Сугоняк, председатель комиссии.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Председатель комиссии А.А.Сугоняк огласил повестку дня заседания
комиссии по противодействию коррупции в учреждении. Испрашивается
мнение членов комиссии по противодействию коррупции в учреждениио
вопросах, затронутых в повестке дня, а также о предложениях по внесению
других вопросов в повестку дня заседания комиссии.

Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку дня
заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждениине
поступило. Предлагается голосовать за повестку дня.

Голосование открытым голосованием:

За -  5человек
Против -  нет
Воздержалось -  нет
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

1. По первому вопросу повестки дня заседания
СЛУШАЛИ: председателя комиссии А.А.Сугоняк, который дал

положительную оценку результатов работы комиссии по противодействию
коррупции в учреждении в 2017 году.

Предлагается дать положительную оценку работы комиссии по
противодействию коррупции в учреждении в 2017 году. Вопрос выносится
на голосование.

Голосование открытым голосованием:
За -  5 человек
Против -  нет
Воздержалось -  нет

ГГ РЕШИЛИ: Дать положительную оценку работы комиссии по
противодействию коррупции в учреждении в 2017 году.

2, По второму вопросу повестки дня заседания
СЛУШАЛИ: председателя комиссии А.А.Сугоняк, который

проинформировал членов комиссии о том, что в соответствии с планом
работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении,
утвержденного приказом от 08.01.2018 г. № 15, на утверждение комиссии по
противодействию коррупции в учреждении вынесен проект план работы
комиссии по противодействию коррупции в учреждении на 2018 год.

Предложений по внесению изменений и дополнений в проект плана
работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении на 2018 год
не поступило.

Предлагается принять план работы комиссии по противодействию
коррупции в учреждении на 2018 год. Вопрос выносится на голосование.

Голосование открытым голосованием:
За -  5 человек
Против -  нет
Воздержалось -  нет

Г

2.Г РЕШИЛИ: Принять план работы комиссии по
противодействию коррупции в учреждении на 2018 год.

3. По третьему вопросу повестки дня заседания
СЛУШАЛИ: председателя комиссии А.А.Сугоняк, который

проинформировал членов комиссии о том, что в соответствии с решением
общего собрания трудового коллектива муниципального бюджетного
учреждения культуры «Анапская централизованная клубная система»
муниципального образования город-курорт Анапа (протокол № 2 от
13.12.2017 г.) и п. 2.5.«Положения о комиссии по противодействию
коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры «Анапская
централизованная клубная система» муниципального образования город-
курорт Анапа, утвержденного приказом от 03.05.2017 г. № 63, на
рассмотрение комиссии по противодействию коррупции в учреждении
вынесен проект плана противодействия коррупции в учреждении.

Предложений по внесению изменений и дополнений в проект плана
противодействия коррупции в учреждении не поступило.

Предлагается принять проект плана противодействия коррупции в
учреждении за основу и рекомендовать директору учреждения утвердить
план противодействия коррупции в учреждении. Вопрос выносится па
голосование.

Голосование открытым голосованием:
За -  5человек
Против -  нет
Воздержалось -  нет

3.1. РЕШИЛИ: Рекомендовать директору учреждения утвердить
план противодействия коррупции в учреждении.

В заключение заседания выступил председатель комиссии А.А.Сугоняк
и рекомендовал секретарю комиссии О.В.Усатовой:

1) Направить директору учреждения план противодействия коррупции
в учреждении на утверждение.

Срок: до 10 января 2017 года.

Председатель комиссии предлагает высказать мнение членов
комиссиио ведении данного заседания. Претензий не поступило. Повестка
дня заседания комиссиирассмотрена, предлагается заседание завершить.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

А.А.Сугоняк

О.В. Усатова